
Abstrakt: 

 

Cílem práce je popsat a analyzovat postupy obsahové prověrky fondu ve Státní 

technické knihovně, resp. Národní technické knihovně. Obsahová prověrka se 

zabývá posuzováním knihovního fondu z několika hledisek tak, aby bylo 

dosaženo co nejlepší aktuálnosti a využitelnosti tohoto speciálního fondu. 

Knihovní dokumenty, které stanoveným kritériím neodpovídají jsou 

navrhovány k vyřazení. V současnosti je tato činnost v knihovně prováděna 

v Referátu obsahové prověrky fondu, kde jsou odděleně hodnoceny 

monografické i seriálové publikace. V této bakalářské práci jsou vysvětleny 

odlišné přístupy k oběma druhům dokumentů, jak při samotné obsahové 

prověrce fondu, tak i při jejich odepisování. Jsou zde také naznačeny budoucí 

změny v práci Referátu obsahové prověrky z důvodů rozšiřování knihovního 

fondu o další dokumenty integrujících se knihoven. 

 

 

Klíčová slova: 

 

Aktualizace knihovního fondu; obsahová prověrka fondu; vyřazování 

dokumentů; odpis dokumentů; metodika vyřazování knih; úbytkový seznam 

 


